

Số: /KH-UBND

Bình Xuyên, ngày tháng năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức gặp mặt kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10

Nhân dịp kỷ niệm 16 năm ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10; UBND huyện Bình Xuyên ban hành Kế hoạch tổ chức gặp mặt kỷ niệm nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Ghi nhận, biểu dương, động viên, khích lệ các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế có hoạt động sản xuất kinh doanh đạt thành tích tiêu biểu, cải tiến kỹ thuật, áp dụng khoa học vào sản xuất, lao động sáng tạo, thực hiện tốt nghĩa vụ đối với nhà nước, chấp hành đúng quy định của pháp luật, góp phần xây dựng cộng đồng doanh nghiệp ngày càng vững mạnh, đồng thời góp phần quan trọng thúc đẩy sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn.

- Thông tin những chủ trương, chính sách của Nhà nước về hỗ trợ doanh nghiệp nhằm tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn duy trì, mở rộng sản xuất kinh doanh.

- Vận động doanh nghiệp tham gia các hoạt động từ thiện của huyện, góp phần hỗ trợ các gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn.

2. Yêu cầu:

- Việc tổ chức gặp mặt ngày kỷ niệm Doanh nhân Việt Nam 13/10 phải được tổ chức thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, tránh hình thức. Tạo sự tin tưởng, ấn tượng tốt đẹp và gắn bó giữa chính quyền và cộng đồng doanh nghiệp.

- Việc biểu dương các doanh nghiệp phải đảm bảo chính xác, khách quan và minh bạch.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Đơn vị tổ chức: UBND huyện Bình Xuyên.

2. Đơn vị phối hợp: Hội Doanh nghiệp huyện.

3. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Dự kiến từ 08h30 đến 12h30 ngày 12/10/2020.

- Địa điểm: Trung tâm hội nghị tiệc cưới Hanh Nguyệt, thị trấn Hương Canh, huyện Bình Xuyên.

4. Thành phần, số lượng đại biểu tham dự:

Tổng số đại biểu dự kiến: 300 đại biểu, gồm:

- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;
- Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh;
- Lãnh đạo các Ban Xây dựng Đảng và Văn phòng Huyện ủy;
- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;
- Đại diện các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;
- Hội Doanh nghiệp huyện;
- Đại diện các Doanh nghiệp đóng trên địa bàn.

5. Nội dung chương trình: *(có dự kiến nội dung chương trình kèm theo)*

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng:

- Chủ trì xây dựng kế hoạch, nội dung, chương trình tổ chức gặp mặt kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, Hội Doanh nghiệp huyện lập danh sách khách mời, phát hành giấy mời, dự trù kinh phí buổi gặp mặt.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện:

- Phối hợp với phòng Kinh tế & Hạ tầng tham mưu bài phát biểu cho Thường trực Huyện ủy, lãnh đạo UBND huyện.

- Phối hợp với Hội Doanh nghiệp huyện, phòng Kinh tế & Hạ tầng lập danh sách khách mời, phát hành giấy mời.

3. Phòng Tài chính và Kế hoạch:

Thẩm định dự toán kinh phí, cân đối ngân sách, trình UBND huyện xem xét cấp kinh phí cho phòng Kinh tế & Hạ tầng theo quy định.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao:

Tuyên truyền và giới thiệu những thành tựu doanh nghiệp huyện Bình Xuyên đã đạt được trong quá trình xây dựng và phát triển quê hương, đất nước trên Cổng Thông tin Điện tử huyện và hệ thống loa phát thanh tại các xã, thị trấn.

5. Hội Doanh nghiệp huyện:

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện gửi giấy mời đến Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh và Hội viên Hội Doanh nghiệp huyện tham dự buổi gặp mặt.

- Chuẩn bị bài phát biểu tại buổi gặp mặt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt kỷ niệm nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10 huyện Bình Xuyên./.

Nơi nhận:

- TTHU- HĐND huyện (b/c);
- Lãnh đạo UBND;
- Các phòng, ban liên quan (t/h);
- Hội Doanh nghiệp huyện;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Thị Hồng Nhung

CHƯƠNG TRÌNH
Tổ chức gặp mặt kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
08h30-09h00	Đón tiếp đại biểu	Ban Tổ chức
09h00-09h30	Chương trình văn nghệ	Đội văn nghệ
09h30-09h40	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đ/c Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện
09h40-09h55	Phát biểu khai mạc	Đ/c Chủ tịch UBND huyện
09h55-10h20	Diễn văn ôn lại truyền thống ngày thành lập Hội Doanh nghiệp 13/10	Đ/c Chủ tịch Hội Doanh nghiệp huyện
10h20-10h30	Bế mạc	Đ/c Chủ tịch UBND huyện